- 1 -

共 青 团 江 苏 城 乡 建 设 职 业 学 院 委 员 会 文 件
苏城建院团〔2023〕34 号

关于表彰 2023 年大学生暑期社会实践先进
集体、优秀个人和优秀实践成果的决定

各二级学院团委:

根据《关于开展 2023 年大学生志愿者暑期文化科技卫

生“三下乡”社会实践活动的通知》（苏城建院团〔2023〕

21 号）的要求，全校广大团员青年深入农村、企业、社区、

学校开展了丰富多彩的暑期社会实践活动。

为总结经验，树立典型，促进我校社会实践活动深入开

展，校团委根据《关于做好 2023 年大学生暑期社会实践活

动结项鉴定和评优表彰工作的通知》（苏城建院团〔2023〕

28 号）的要求，本着公平、公正的原则开展了评优工作。经

评选，决定授予设备工程学院等 3 个单位“社会实践先进单

位”称号；授予“星火燎原”实践小分队等 5 个团队“社会实

- 2 -

践优秀团队”称号；授予羌涯等 10 名教师“社会实践先进工

作者”称号；授予赵梦瑶等 6 名同学“社会实践优秀团长”称

号；授予王博琛等 30 名同学“社会实践先进个人”称号；评定

《助学、美境、造梦——以三星村为例探究美丽乡村幸福值的提

升路径》等 82 篇报告为“优秀实践成果”，现予以表彰。

希望受表彰的集体和个人再接再厉，再创佳绩。各二级

学院团委要认真总结经验，积极探索创新，进一步加强对大

学生社会实践活动的指导，促进我校大学生社会实践活动蓬

勃发展。同时，希望全校师生能够以受表彰的集体和个人为

榜样，积极参加社会实践活动，在实践中接受锻炼、成长成

才。

附件：1.2023 年大学生暑期社会实践“先进单位”名单

2.2023 年大学生暑期社会实践“优秀团队”名单

3.2023 年大学生暑期社会实践“先进工作者”名单

4.2023 年大学生暑期社会实践“优秀团长”名单

5.2023 年大学生暑期社会实践“先进个人”名单

6.2023 年大学生暑期社会实践“优秀实践成果”名单

共青团江苏城乡建设职业学院委员会

2023 年 11 月 14 日

- 3 -

附件 1

2023 年大学生暑期社会实践“先进单位”名单

序号 获奖单位

1 设备工程学院

2 管理工程学院

3 公用事业学院

备注：按“社会实践先进单位”评选成绩排序。

- 4 -

附件 2

2023 年大学生暑期社会实践“优秀团队”名单

序号 牵头单位 立项类别 团队名称

1 设备工程学院 校级重点项目 “星火燎原”实践小分队

2 学生工作处 校级重点项目 见“圾”行事小分队

3 管理工程学院 校级重点项目 “牢记初心”小分队

4 土木工程学院 校级重点项目
“垃圾分类·青春助力”

实践团

5 管理工程学院 校级一般项目
“砼心向党 筑梦青春”

实践团

- 5 -

附件 3

2023 年大学生暑期社会实践“先进工作者”名单

序号 二级学院（部） 指导类别 姓 名

1 设备工程学院 首席导师 羌 涯

2 学生工作处 首席导师（校外专家） 王 勇

3 管理工程学院 首席导师（校外专家） 袁崇安

4 土木工程学院 首席导师 庞 静

5 管理工程学院 首席导师 俞轶平

6 设备工程学院 第二指导教师 王艺琳

7 学生工作处 第一指导教师 姚 姝

8 管理工程学院 第一指导教师 武晏好

9 土木工程学院 第一指导教师 曹 敏

10 管理工程学院 第一指导教师 赵 倩

- 6 -

附件 4

2023 年大学生暑期社会实践“优秀团长”名单

序号 二级学院 班 级 姓 名

1 设备工程学院 物联网 2231 班 赵梦瑶

2 管理工程学院 房管 2231 班 曾凯文

3 管理工程学院 物管 1951 班 曹 蕾

4 土木工程学院 建工 2053 班 王 佳

5 管理工程学院 造价 2236 班 周欣妍

6 管理工程学院 会计 2233 班 陈文熙

- 7 -

附件 5

2023 年大学生暑期社会实践“先进个人”名单

序号 二级学院 班 级 姓 名

1 建筑艺术学院 装饰 2231 班 王博琛

2 建筑艺术学院 装饰 2234 班 蔡人杰

3 建筑艺术学院 数媒 2232 班 赵 倩

4 建筑艺术学院 古建筑 2231 班 熊家乐

5 建筑艺术学院 古建筑 2231 班 曹 飞

6 建筑艺术学院 测绘 2131 班 凌 浩

7 建筑艺术学院 室内设计 2232 班 陈孝斌

8 管理工程学院 造价 2052 班 裴 洋

9 管理工程学院 造价 2052 班 薛嘉丽

10 管理工程学院 造价 2232 班 童徐伟

11 管理工程学院 造价 2233 班 蔡捷明

12 管理工程学院 房管 2231 班 金素鑫

13 管理工程学院 工管 2231 班 李圣锦

14 土木工程学院 建工 2052 班 潘康平

15 土木工程学院 建工 22311 班 张亮亮

16 土木工程学院 建工 22313 班 陆泽宇

17 土木工程学院 道桥 2231 班 相荣荣

18 公用事业学院 园林 2051 班 刘 珺

19 公用事业学院 环境 2231 班 朱冠宇

20 公用事业学院 环评 2231 班 杨大齐

- 8 -

21 公用事业学院 生态 2231 班 杨馨郁

22 公用事业学院 生态 2231 班 张立媛

23 公用事业学院 燃气 2231 班 邵明月

24 设备工程学院 电气 2231 班 余少波

25 设备工程学院 设备 2231 班 郭佳琦

26 设备工程学院 设备 2231 班 魏郑伟

27 设备工程学院 设备 2231 班 朱龙青

28 设备工程学院 物联网 2231 班 吉 翔

29 设备工程学院 移动互联 2132 班 丁 雨

30 设备工程学院 移动互联 2232 班 肖浩天

- 9 -

附件 6

2023 年大学生暑期社会实践“优秀实践成果”名单

一、团队实践类（18 篇）

一等奖

序号 团队名称 成果名称

1
“蒲公英”团队

（公用事业学院）

助学、美境、造梦——以三星村
为例探究美丽乡村幸福值的提
升路径

2
“同心圆”团队

（公用事业学院）
培养一株维护民族团结的格桑
花

3
青年特“绘”队

（设备工程学院）
步入乡村·“绘”聚于此

4
数字反哺团队

（设备工程学院）
青·智慧助老行动

5
“垃”手同行“圾”智分类

（设备工程学院）
垃圾分类举手劳·美丽社区靠你
我

6
红心青年团队

（土木工程学院）
用爱陪伴献青春

7
青春助梦资助宣讲团
（建筑艺术学院）

精准宣传暖人心·资助政策惠家
乡

二等奖

序号 团队名称 成果名称

8
“小桔灯”团队

（公用事业学院）
星星计划——传播园林美学·关
爱孤独症孩子

9
“绿色行动”团队
（公用事业学院）

垃圾分类：绿色行动新时尚

10
志愿梦想家

（土木工程学院）
保护环境·干净社区我先行

- 10 -

11
清洁小能手

（土木工程学院）
环保卫士护街道

12
小红梅志愿服务组织
（建筑艺术学院）

传播中华优秀传统文化

13
“混凝土”研发创新小分队

（管理工程学院）
“混凝土”之力·铸就无限可能

三等奖

序号 团队名称 成果名称

14
“燃情安全”实践团
（公用事业学院）

燃气用户安全意识调查与分析

15
振兴队

（公用事业学院）
乡村振兴走基层·青春聚力正当
下

16
期望队

（设备工程学院）
心系三农：关注农民生活的现状

17
马庄村自愿服务队
（建筑艺术学院）

宣讲党的政策·助力农民增收

18
乡村振新小队

（管理工程学院）
乡村旧貌换新颜·振兴我辈勇当
先

二、个人自主实践类（64 篇）

一等奖

序号 班级 姓名 成果名称

1 造价 2232 班 童徐伟
走进基层社区，在乡村振兴图景
里留下青春印记

2 造价 2233 班 蔡捷明 退伍不褪色·换装不忘初心

3 造价 2236 班 笪思雨
关于大学生假期兼职的实践与调
研

二等奖

序号 班级 姓名 成果名称

- 11 -

4 生态 2231 班 张立媛 暑托班志愿服务

5 风景 2231 班 王 蕊 推动科学发展·服务城乡统筹

6 轨道 2232 班 张学成 赤子丹心·重在务实

7 生态 2231 班 张珊珊 遇“践”青春·求学求知共成长

8 轨道 2231 班 赵晨茹
志愿服务功在当代·城市文明利
及千秋

9 燃气 2231 班 邵明月 垒土成垛·择高而上

10 设备 2231 班 张宇剑 心系国防教育·培养爱国情怀

11 电气 2231 班 黄建宇
“收凌乱·纳舒心”暑假社会实
践

12 设备 2231 班 魏郑伟
“关爱无限·医路同行”志愿行
动

13 物联网 2232 班 黄林富
南康微爱公益“唱红歌·颂党恩”
走进立新社区志愿者活动

14 物联网 2232 班 袁 浩 共筑诈骗防线

15 建工 2053 班 褚郑州 助力乡村振兴“抱团”服务家乡

16 建工 1953 班 杨 烨 弘扬劳动精神·历练与实践同行

17 建工 2239 班 姜亦淑
热心圆梦：参加社会治理·厚植
家园情怀

18 建工 2234 班 王伟程 抗击洪水保卫家乡

19 设计 2233 班 杨禹杰
加强宿迁市特色村庄规划建设指
引实践调研报告

20 测绘 2231 班 余思敏 学雷锋精神 进社区服务

- 12 -

21 装饰 2234 班 颜 威
奋进新时代 强国必有我——暑
期高中军训辅导

22 室内设计 2232 班 肖艳阳
高举中国特色社会主义伟大旗
帜，争做新时代劳动青年

23 造价 2233 班 张 婧 推动乡村振兴·擘画美丽乡村

24 造价 2232 班 李 辉
“助人助己·乐人乐己”实践活
动

三等奖

序号 班级 姓名 成果名称

25 给排水 2231 班 潘柯羽 青花椒香，飘向乡村振兴路

26 交通 2231 班 范博闻
“青衿之志·履践致远”实践活
动

27 交通 2231 班 赵刚雯 垃圾科学分类·文明你我同行

28 环境 2232 班 干雅萍
“为有担当多壮志·初心坚守更
映红”实践活动

29 轨道 2235 班 冯佳恒 分类再回收·垃圾亦为宝

30 环境 2232 班 薛晨佳 实践公益行·共筑新家园

31 轨道 2235 班 张文硕 零售服务暖人心

32 风景 2231 班 孙迎雪 了解百姓所想·创造和谐社会

33 环评 2231 班 邱 莹
社区定点定时投放垃圾入户宣传
暑期实践活动

34 园林 2232 班 姚欣怡 心手相连·爱满敬老院

35 轨道 2232 班 王 磊 助残志愿行

- 13 -

36 生态 2231 班 王子惠
蟹乡陈卞街道打扫和垃圾分类志
愿服务

37 物联网 2232 班 刘晓萌 “铂翠湾社区服务”社会实践

38 移动互联 2231 班 唐元华 历练与青春并进

39 电气 2231 班 倪薪泉 弘扬劳动精神·共创美好家园

40 移动互联 2231 班 唐维凤
垃圾分类废成宝·重复利用惠万
家

41 智能化 2231 班 刘亚鑫 垃圾分类·青春助力

42 移动互联 2231 班 张心怡 关爱动物·共同维护美好家园

43 智能化 2231 班 张刘俊 志愿服务·携手共进

44 移动互联 2231 班 滕召俊 走进家乡社区 用实践探索真理

45 电气 2231 班 程雨凡 驻边协防志愿行

46 移动互联 2232 班 丁玮豪 社区关爱帮助老人报告

47 移动互联 2232 班 王梓豪 社区老龄化调研报告

48 建工 22311 班 唐 潇 树牢安全意识 共度平安暑假

49 建工 2239 班 黄哲豪
赤心寻梦：投身乡村建设·巩固
脱贫攻坚

50 钢结构 2231 班 张智超 助力家乡发展·村委会工作实践

51 建工 1953 班 顾子辰 爱心献社会·真情暖人心

52 建工 22313 班 张华杰 超市售货员实践报告

- 14 -

53 钢结构 2231 班 王凯南 投身志愿·服务社区

54 古建筑 2231 班 赵欣然 知垃圾分类 我与你同行

55 装饰 2232 班 杨戴颖
赤心怀梦：投身乡村振兴·巩固
脱贫攻坚

56 古建筑 2231 班 季晓正
凝心聚力志愿同行 提升社区法
治宣传

57 室内设计 2231 班 杨嫣雯 寻共存之道·创文明家园

58 环艺 2231 班 董思语 志愿共践行 社区同建设

59 装饰 2232 班 缪沈雨
红心铸梦：创新理论武装·勇担
强国重任

60 古建筑 2231 班 熊家乐 用心志愿服务 体验社工工作

61 装饰 2233 班 吴 祺
物业管理——社区小主人 阳光
大学生

62 造价 2236 班 缪 开
龙河乡资源分配不均问题研究实
践报告

63 造价 2238 班 王绪端 “三下乡”助力乡村振兴

64 造价 2238 班 裴文静 共创新时代——做新时代大学生